
 

 

Korrekturleistungen - Beispiele  
 

1. Bachelor-, Master-, Diplomarbeit, Staatsexamens- und Magisterarbeit 

 

Korrektur des Textteils auf Rechtschreibung, Grammatik und Ausdruck, Satzstellung und 

Silbentrennung sowie Sinnzusammenhang der Textbausteine. Kurze Einschätzung zum Inhalt 

und zur Erfüllung des gewählten Themas. 

 

mit einem Umfang von bis zu 60 Seiten 

Zeitaufwand:  ca. 16 Stunden 

Preis:  280,00 EUR abzgl. Studienrabatt 

 

mit einem Umfang von bis zu 90 Seiten 

Zeitaufwand: ca. 22 Stunden 

Preis:   380,00 EUR abzgl. Studienrabatt 

 

2. Seminar- oder Belegarbeit mit einem Umfang von bis zu 10 Seiten 

 

Korrektur des Textteils auf Rechtschreibung, Grammatik und Ausdruck, Satzstellung und 

Silbentrennung sowie Sinnzusammenhang der Textbausteine. Kurze Einschätzung zum Inhalt 

und zur Erfüllung des gewählten Themas. 

 

Zeitaufwand:  ca. 5 Stunden 

Preis:  85,00 EUR abzgl. Studienrabatt 

 

3. Facharbeit zum Abschluss einer Meisterprüfung oder Ausbildung 

 

Korrektur des Textteils auf Rechtschreibung, Grammatik und Ausdruck, Satzstellung und 

Silbentrennung sowie Sinnzusammenhang der Textbausteine. Kurze Einschätzung zur 

Anwendbarkeit des Praxisanteils sowie dessen Zusammenspiel mit den theoretischen 

Aspekten.  

 

mit einem Umfang bis zu 40 Seiten 

Zeitaufwand:  ca. 12 Stunden 

Preis:  220,00 EUR 

 

4. Bewerbungsunterlagen 

 

Korrekturvorschläge und Formulierungshilfe für das Verfassen von Anschreiben auf konkrete 

Stellenanzeigen, Beratung zur Erstellung von Lebenslauf und Bewerbungsmappen 

 

Zeitaufwand:  ca. 1,5 Stunden 

Preis:  27,00 EUR  

 



5. Kundenmarketingschreiben mit einem Umfang von bis zu 5 Seiten 

 

Korrektur des Textteils auf Rechtschreibung, Grammatik und Ausdruck, Satzstellung und 

Silbentrennung, Einschätzung, ob Zweck und Zielgruppe damit erreicht werden kann, unter 

Zuhilfenahme der AIDA-Formel 

 

Zeitaufwand:  ca. 1,5 Stunden 

Preis:   27,00 EUR 

 

6. Fachartikel mit einem Umfang von bis zu 7 Seiten 

 

Korrektur des Artikels auf Rechtschreibung, Grammatik und Ausdruck, Satzstellung und 

Silbentrennung, kurze Einschätzung zu Inhalt und strukturellem Aufbau 

 

Zeitaufwand:  ca. 3 Stunden 

Preis:  54,00 EUR 

 

7. Manuskript mit einem Umfang von bis zu 150 Seiten 

 

Korrektur des Textteils auf Rechtschreibung, Grammatik und Ausdruck, Satzstellung und 

Silbentrennung, Rechtschreib- und Grammatikprüfung der Fußnoten, ggf. Erstellen von 

Formatvorlagen, Lektorat des Gesamtwerkes 

 

Zeitaufwand: ca. 40 Stunden 

Preis:  750,00 EUR 

 

 

Die angegebenen Preise sind als Richtwerte zu verstehen, sie resultieren aus bereits erbrachten 

Korrekturleistungen und können entsprechend des Kundenwunsches im individuellen Angebot nach 

oben oder unten abweichen. 

 

 

Dresden, den 1. März 2020 

 

 

 


